
令和7年5月 
 

 

令和７年度 第１回 学校薬剤師部会研修会（ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ開催） 

 
平素より本会会務に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記のとおり学校薬剤師部会研修会を開催いたします。 

参加を希望される方は、下記の参加申込フォームURLよりご登録ください。 

 

記 

・この研修会は、日本薬剤師研修センター認定研修会です。（申請中１単位予定）  

・研修単位取得を希望する方は、事前にＰＥＣＳ（薬剤師研修・認定システム）への事前の

登録が必要となります。  

・研修単位は、研修時間開始から終了まで受講された方に付与いたします。途中からの受講

もしくは最後まで受講しなかった場合は単位を付与いたしませんのでご了承願います。 

・ご視聴は1つのアドレスより1名の視聴となります。各自のアドレスでご登録ください。  

・参加については、事前申込制とし、申込期限を過ぎた場合は参加いただけません。 

 

問合せ先：岩手県薬剤師会事務局 TEL 019-622-2467 

名 称 令和７年度 第１回学校薬剤師部会研修会 

日 時 令和７年６月２１日（土）１５時００分～１６時４５分 

会 場 ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ開催（Ｚｏｏｍウェビナーを利用） 配信場所：岩手県薬剤師会館 

申込方法 

参加申込は下記URL又は右のQRコードから会場参加もしくは 

WEB参加などをGoogleフォームよりお申し込みください。 

https://forms.gle/5a8PrVGEJmpkDEr68 

 

申込期限 令和７年６月１３日（金） 

参加費 

① 学校薬剤師部会会員・岩手県薬剤師会会員（正会員及び賛助会員）： 無料 

② 学校薬剤師部会非会員・岩手県薬剤師会非会員（上記①以外の方）： 5,000円 

※ 上記②の方については、参加費の納入方法について、事務局から別途ご連絡を
いたします。 

次 第 

１．・「学校環境衛生検査の意義と実施に関して」 

  ・「薬物乱用防止教室やくすり教育に関する講演の考え方と実際」 

(一社)岩手県薬剤師会 学校薬剤師部会 部会長  畑澤 昌美 

２．・「災害時に学校が避難所になった時の学校薬剤師による災害支援活動について」 

  ・「保健室の備品について（WBGT使用による熱中症対策等の検討）」 

  ・「部会ホームページ変更による活用方法等について」 

(一社)岩手県薬剤師会 学校薬剤師部会  幹事  高橋 弘二 

３．・「学校薬剤師報酬の増額に関する活動について」 

  ・「薬物乱用防止等資料の活用について」 

              (一社)岩手県薬剤師会 学校薬剤師部会 副部会長  田川 恵 

https://forms.gle/5a8PrVGEJmpkDEr68

